bersemayam yang merupakan tempat persinggahan terakhir manusia yang sudah

meninggal dunia dan kuburan adalah tanah tempat menguburkan mayat.10

3. Teungku Chik Pante Kulu

Teungku Chik Pante Kulu adalah seorang sejarawan bergelar teungku

sekaligus pahlawan asal Aceh, lahir pada 1251H/1836M di Gampong Pante Kulu,

Kecamatan Titeue, Kabupaten Pidie. Teungku Chik Pante Kulu lahir dalam

kalangan keluarga ulama yang memiliki hubungan dekat dengan kelompok ulama

Tiro.

F. Kajian Pustaka

Berkenaan dengan tinjauan pustaka tentang minoritasnya masyarakat belum

Muhammad, Tgk. Haji Cut Maheng, Tgk. Chik Kuta Karang, Tgk. Chik Pante

Kulu, Tgk. Dimata’i, Tgk. Cot Plieng dan Tgk. Dibarat.33

Teungku Chik Pante Kulu dengan nama lengkapnya Teungku Haji

Muhammad Pante Kulu seorang ulama dan sastrawan pejuang Aceh yang lahir

tahun 1251H/1836M di gampong Pante Kulu, Kemukiman Titeue, Kecamatan

32 Abd. Wahid, “Peran Ulama Dalam Negara Di Aceh”, Jurnal Madani, Vol, 17, No. 1,

2013, hlm. 91.

33 Ibrahim Afian, “Perang di Jalan Allah : Perang Aceh 1873-1912”, Jakarta: Pustaka Sinar

Harapan, 1987, hlm. 43.

BAB IV

PENUTUP

A. Kesimpulan

Teungku Chik Pante Kulu seorang ulama dan sastrawan pejuang Aceh yang

lahir tahun 1251H/1836M di Gampong Pante Kulu, Kemukiman Titeue, Kecamatan

Keumalawati, dengan nama lengkapnya ialah Teungku Haji Muhammad Pante

Kulu, mempunyai dua orang istri. Dari istri pertama, beliau memperoleh seorang

putra yang kemudian ikut serta bertempur sebagai mujahid di Aceh Besar. Dalam